土砂災害警戒区域などの指定(地滑り)に係る説明会

県では、土砂災害防止法に基づき、崖崩れ、土石流、地滑りによる土砂災害の恐 れのある区域について、土砂災害警戒区域などの区域指定を進めています(崖崩れ および土石流については平成24年度に説明会を開催し、指定を済ませています)。

今回、市内で実施した地滑りの基礎調査の結果を受けて、区域指定予定箇所およ び近隣にお住まいの方などを対象とした説明会を開催します。

なお、基礎調査を実施した結果、「土砂災害警戒区域」は指定されますが「土砂災 害特別警戒区域」は指定されません。



地滑り区域指定予定箇所 説明会 所在地 箇所名 山神・下石 平成26年1月14日(火) 下石公民館2階・研修室 下石町 曽木町 上・大草 1月16日(木) 曽木公民館2階・ホール 駄知町 有古・東窯 1月21日(火) 駄知公民館2階・大ホール 妻木町 1月23日(木) 妻木公民館2階・ホール 東山 肥田町肥田 雲五 1月28日(火) 肥田公民館1階・大ホール 1月30日(木) 土岐津公民館1階・ホール 土岐津町土岐口 井戸洞

土砂災害警戒区域とは 土砂災害の恐れがある区域 土砂災害特別警戒区域とは 土砂災害警戒区域のうち、 建築物に損壊が生じ、住民 に著しい危害が生じる恐れ があり、建築物の構造規制 などが生じる区域

時間 午後7時30分~8時(予定)

※説明会は、所在地以外の会場でも参加できます。なお、この説明会は、土岐市の「土砂災害ハザードマップ」作成に 係る地元検討会(ワークショップ)と合同で開催します。

〈パブリックコメント〉

第2次十岐市男女共同参画プランの素案に対する意見募集

平成15年度に策定した土岐市男女共同参画プランが終了 することに伴い、引き続き男女共同参画社会の実現を目指し て第2次プランを策定します。このたび、素案を策定しまし たので、広く市民の皆さんから意見を募集します。

募集期間 12月16日(月)~平成26年1月15日(水) 素案の閲覧場所 総合政策課または市ホームページ 意見を提出できる方 ▷市内在住・在勤・在学の方 ▷市内に事業所を持つ方

意見の提出方法

総合政策課に持参またはメール (Sosei@city.toki.lg.jp)、 ファックス (区 64)1127)、郵送 (〒509-5192 土岐市土 岐津町土岐口2101)で提出してください。様式は自由です が、住所、氏名、連絡先を明記してください。

意見の取り扱い

提出された意見を考慮し、素案の修 正などを行います。また、意見に対す る市の考え方や修正内容は市ホームペ ージで公表します。※意見に対する個 別の回答は行いません。



問 総合政策課(内線212)

平成26年4月1日採用 市職員(介護福祉士)募集

採用予定人員 3人程度

勤務場所 老人保健施設やすらぎ

または市立総合病院

受験資格 昭和56年4月2日以降に生まれた資格 所有(見込み)者 ※地方公務員法第16

> 条の各号(成年被後見人など)のいずれ かに該当する方は受験できません。

試 験 ▷日時…平成26年2月6日(木) 午後1時15分受付

▷場所…市立総合病院

▷内容…面接試験、作文試験

給 料 短大卒者…159,000円

受験手続

市立総合病院総務課で配布する受験申込書に必 要事項を記入し、12月16日(月)から平成26年1 月15日(水)午後5時15分まで(土・日曜日、祝 日および12月28日~1月5日を除く) に同課へ 提出してください。※申込用紙はホームページか らダウンロードすることもできます。

問 市立総合病院総務課

(☎55)2111·内線2860)